
HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2024/2025 

(verze platná k 1. 10. 2024, změna vyhrazena) 

Zimní semestr 

Výuka a zkoušková období 
Přípravné období  1. 9. – 29. 9. 2024 

Zimní výukové období (14 týdnů)  30. 9. 2024 – 17. 1. 2025 

   

Klauzurní práce, 1. a 2. ročník   20. 1. – 24. 1. 2025 

                              3. ročník UDP  20. 1. – 24. 1. 2025 

Zimní zkouškové období (5 týdnů)  20. 1. – 21. 2. 2025 

 

Další známé termíny 

Talárové obřady a zasedání UR FR                                                                       9. 10. 2024 

Gaudeamus Brno  19. – 22. 11. 2024 

Zimní prázdniny  23. 12. 2024 – 5. 1. 2025 

Den otevřených dveří FR        17. 1. 2025  

Gaudeamus Praha                                                                                                   leden 2025 (bude upřesněno) 

Děkanské volno  20. 12. 2024,  2. a 9. 5. 2025 

VŘ na zaměstnanecké mobility ERASMUS+ LS 2024/2025 leden 2025 

VŘ na studijní a praktické stáže ERASMUS+ 2025/2026 pro Bc/Mg jaro 2025 (bude upřesněno) 

 

Letní semestr 

Výuka a zkoušková období 

1., 2. a 3. ročník BcA a 1. ročník MgA 

Letní výukové období (14 týdnů)  24. 2. – 30. 5. 2025 

Letní zkouškové období – jarní část (4 týdny)                                                 2. 6. – 27. 6. 2025  

                                           – podzimní část (3 týdny)                                        18. 8. – 5. 9. 2025  

Klauzurní práce, 1. a 2. ročník   2. 6. – 6. 6. 2025 

                              3. ročník UDP  2. 6. – 6. 6. 2025 

4. ročník BcA a 2. r. MgA 

Letní výukové období (9 týdnů)  24. 2. – 25. 4. 2025 

Letní zkouškové období – jarní část (4 týdny)                                       28. 4. – 23. 5. 2025 

                                           – podzimní část (13 dní)                                        11. 8. – 27. 8. 2025 

 

Letní prázdniny (vč. letních praxí)  30. 6. – 17. 8. 2025 

 

Další známé termíny 
VŘ na zaměstnanecké mobility ERASMUS+ ZS 2025/2026 červen 2025 

 

Pro studenty posledních ročníků 

Bakalářské práce, diplomové práce 
Vypisování témat  listopad 2024 

Zadání tématu studentům vedoucími ateliérů do 30. 11. 2024 

Odevzdání Podkladu pro zadání závěrečné práce na studijní odd. do 19. 12. 2024  

 

Státní závěrečné zkoušky (SZZK) pro bakalářské programy  
Podání přihlášky k SZZK (rozumí se podání přihlášky a odevzdání BP) 

                                  pro jarní termín SZZK nejpozději do 6. 5. 2025 

                                  pro podzimní termín SZZK nejpozději do 5. 8. 2025 



 

Zveřejnění závěrečných prací k nahlížení veřejnosti (v souladu se Zákonem o vysokých školách č. 111/1998 Sb., 

§47b, odst.2), a Studijním a zkušebním řádem UPa, čl. 22, odst 2) 

                                  pro jarní termín SZZK do                                  27. 5. 2025 

                                  pro podzimní termín SZZK do                             26. 8. 2025 

Zveřejnění posudku vedoucího práce a oponentského posudku 

                                 pro jarní termín SZZK do 27. 5. 2025                                   

                                 pro podzimní termín SZZK do                             26. 8. 2025 

 

Kontrola studia před SZZk  nejpozději 5 pracovních dní 

před vlastním termínem SZZk 

Státní závěrečné zkoušky (SZZK)   

                                 jarní termín  3. – 6. 6. 2025 

                                 podzimní termín  2. – 5. 9. 2025 

 

Státní závěrečné zkoušky (SZZK) pro navazující magisterské programy 

Podání přihlášky k SZZK (rozumí se podání přihlášky a odevzdání DP) 

                                  pro jarní termín SZZK nejpozději do  21. 5. 2025 

                                  pro podzimní termín SZZK nejpozději do  13. 8. 2025 

Zveřejnění závěrečných prací k nahlížení veřejnosti (v souladu se Zákonem o vysokých školách č. 111/1998 Sb., 

§47b, odst.2), a Studijním a zkušebním řádem UPa, čl. 22, odst 2)                                   

                                  pro jarní termín SZZK do                                            11. 6. 2025 

                                  pro podzimní termín SZZK do                                         3. 9. 2025 

Zveřejnění posudku vedoucího práce a oponentského posudku 

                                  pro jarní termín SZZK do                             11. 6. 2025 

                                  pro podzimní termín SZZK do               3. 9. 2025 

Státní závěrečné zkoušky  

                                  jarní termín  18. – 19. 6. 2025 

                                  podzimní termín  10. – 11. 9. 2025 

 

Přijímací zkoušky do studia od akademického roku 2025/2026  

bakalářské studijní programy 

termín doručení přihlášek  30. 4. 2025 

uzávěrka přihlášek (včetně zaslání tištěné podoby) 7. 5. 2025 

PZK  10. – 12. 6. 2025 

předkládání domácích prací  u prezence 10. 6. 2025 

 

magisterské studijní programy 
uzávěrka přihlášek (včetně zaslání tištěné podoby) 29. 8. 2025 

PZK  9. 9. 2025 

 

Adaptační kurz pro nově přijaté studenty                                                          15. – 18. 9. 2025 

Plenér 1. ročníku  19. – 27. 9. 2025 

 

 

Zápisy 

Zápis do AR 2025/2026 1. ročník BcA 19. 9. 2025 

 2. – 4. ročník BcA 1. a 8. 9. 2025 

 1. – 2. ročník MgA 12. 9. 2025 

 

Akademické obřady 
Imatrikulace 1. roč. Bc, sponze a promoce 22. 10. 2025 



týden 

výuky
měsíc po út st čt pá so ne

T/P Bc 

3.r.

T/P Bc 

4.r.

T/P 

NMg 

1.r.

T/P 

NMg 

2.r.

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 Adaptační kurz

23 24 25 26 27 28 29 Plenér

1 30 1 2 3 4 5 6 P P T T ZS

2 7 8 9 10 11 12 13 P P P P ZS, akademické obřady

3 14 15 16 17 18 19 20 T T P P ZS

4 21 22 23 24 25 26 27 P P T T ZS

5 28 29 30 31 1 2 3 T T P P ZS

6 4 5 6 7 8 9 10 P P T T ZS

7 11 12 13 14 15 16 17 T T P P ZS

8 18 19 20 21 22 23 24 P P T T ZS

9 25 26 27 28 29 30 1 T T P P ZS

10 2 3 4 5 6 7 8 P P T T ZS

11 9 10 11 12 13 14 15 T T P P ZS

12 16 17 18 19 20 21 22 P P T T ZS, děkanské volno

23 24 25 26 27 28 29 Vánoční prázdniny

30 31 1 2 3 4 5 Vánoční prázdniny

13 6 7 8 9 10 11 12 T T P P ZS

14 13 14 15 16 17 18 19 P P T T ZS, DOD

20 21 22 23 24 25 26 klauzury

27 28 29 30 31 1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

1 24 25 26 27 28 1 2 T T P P LS

2 3 4 5 6 7 8 9 P P T T LS

3 10 11 12 13 14 15 16 T T P P LS

4 17 18 19 20 21 22 23 P P T T LS

5 24 25 26 27 28 29 30 T T P P LS

6 31 1 2 3 4 5 6 P P T T LS

7 7 8 9 10 11 12 13 T T P P LS

8 14 15 16 17 18 19 20 P P T T LS

9 21 22 23 24 25 26 27 T P P P LS

10 28 29 30 1 2 3 4 P T LS, děkanské volno

11 5 6 7 8 9 10 11 T P LS, děkanské volno

12 12 13 14 15 16 17 18 T T LS

13 19 20 21 22 23 24 25 P P LS

14 26 27 28 29 30 31 1 P T LS  

2 3 4 5 6 7 8 klauzury

9 10 11 12 13 14 15 PZK Bc SP

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 1 2 3 4 5 6 Letní praxe

7 8 9 10 11 12 13 Letní praxe

14 15 16 17 18 19 20 Letní praxe

21 22 23 24 25 26 27 Letní praxe

28 29 30 31 1 2 3 Letní praxe

4 5 6 7 8 9 10 Letní praxe

11 12 13 14 15 16 17 Letní praxe

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7 zač. přípravného obd.

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21 Adaptační kurz

22 23 24 25 26 27 28 Plenér

1 29 30 1 2 3 4 5 P P T T ZS

prosinec

listopad

říjen

září

p
ří

p
ra

v
n
é 

o
b
d
o
b
í

červenec

srpen

březen

duben

květen

leden

únor

p
ří

p
ra

v
n
é 

o
b
d
o
b
í

Kalendář akademického roku 2024/2025

září 

v
ý
u
k
o
v
é 

o
b
d
o
b
í 

1
4
 t

ý
d
n
ů

Z
k

o
u
šk

o
v
é 

o
b

d
o
b
í 

5
 t

ý
d
n
ů

v
ý

u
k

o
v

é 
o

b
d

o
b

í 
1

4
 t

ý
d

n
ů

L
et

n
í 

p
rá

zd
n

in
y

 7
 t

ý
d

n
ů

Z
k
o
u
šk

o
v

é 
o
b
d
o
b
í 

  
  

  
  

  
  

  
 

3
 t

ý
d
n
y

červen 

Z
k

o
u

šk
o

v
é 

o
b

d
o

b
í 

  
  

  
  

  
  

  
 

4
 t

ý
d

n
y


	HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2024-25_verze_D
	kalendar_AR_2024_2025_A4

